in sempiternū. **D**essui colligēs mirā  
meā bone operationis q̄ sicut electa dat sua  
uitatē odoris qm ab omni seatore vaneglo-  
rie putrescentisq̄ luxus aliena est, cū aros  
matib; meis virtutum et donoꝝ suauissi-  
mis. **C**omedī q̄ comedere dei feci fas-  
ū cū melle meo, qm ex humanitate mea  
et diuinitate, cibus pcedit amoris. Simi-  
liter et potus vini deitatis cui lacte huma-  
nitatis. **S**equit pindē quasi generalis ni-  
mūq; liberalis invitato. **C**omedite ami-  
ci et bibite, quia mensa sapientie parata ē  
et inebriamini carissimi. **S**icut pl̄ est  
esse carissimi q̄ dūcārat amicū. Ita mai⁹  
est inebriari q̄ solum bibere. **L**unc intelli-  
gendū est sponsam tanq̄ vere carissimam  
in delitūs prout infra laudat obdormisse  
pre ebrietate spūs et dixisse quod sequitur i  
nono dramate. **E**go dormio et cor meū  
vigilat. **A**mor incipit bic septimū sym-  
psalma dormire se dicens et cor suū vigila-  
re. **S**elix soporat cū tali vigilia. **Q**uātu pū-  
tas differat a somno veteris hois et carna-  
lis. **F**umant ex corde et stomacho vsc̄ ad  
cerebrū vbi est sedes proxima sensus omni-  
nis qui vocatur ab aristotele, primū sensus  
tū. **F**umant inq̄ exhalationes que ex fri-  
giditate cerebri repusse sūt graues et gros-  
sicie sua oppilant vias sensum, quo fit ut  
spiritus animales sensitivi, qui sentire dāt  
instrumentaliter, trāsure nō possunt. **S**ier p̄  
terea quies et cessatio sensualiū operationū  
fatigataꝝ ex vigilia. **N**eq iam res vident  
sed vel nibil vel eaz̄ simulacra q̄nq̄ som-  
niare cōtingit. **S**it deniq̄ confortatio spiri-  
tū naturaliū et vitaliū. **A**mor vero nos-  
ui hominis somniū patitur et somniū, ex ilis  
luminationib; desuper aduenientib; quā  
do vere res aspiciunt aut sentiūt, eternē sci-  
licer et fantasie rerū mutabilū cessant illus-  
dere. **R**euerā nōne tgalia si conferant eten-  
nis, illa poti⁹ simulacra rerū dicēda sunt q̄  
vere res. **L**essant autē huiusmodi tempora-  
lia cogitari, quando dormit amor p conte-  
plationem. **H**ed cor mentis vigoratur et  
vigilet ad inspiciendū sempiterna dilecti-  
secretū, quib; alloquit dilectam audire pos-  
tentē, quia dormit a terrenis et vigil est ad  
domini celestis aduentū. **V**ox inquit  
dilecti mei pulsantis. **S**ic i apocalipsi p  
testaf. **E**cce sto ad ostiū et pulso. **A**pi inq̄  
mibi blādiēs et quadruplici nomine to-  
taliter amoroso satis expositor exponēdo

# Super cantica canticorum

**L**oror mea, amica mea columba mea. **I**mmaculata mea. **D**einceps intelligendus est cur vocet et pulsat. **N**imirum ut feruentior per exercitium suscitetur amor qui notatur aliquid per et ocio tepercere. **P**ropterea transfigurat in se te porzem istum dilectum dicens. **L**quia caput meum plenum est rore qui vix frigidus est et cincinni mei capilli sci licet cogitationum intentionum crispantes et in altum recurvi pro desiderio celestium guttis noctium que tamquam rore similes sunt aut ros ipse consonant hinc intelligentie nostrae. **E**rsi multiplex altera sit responsio more dormitantis et quasi somniculose pigreg vigilantis. **E**xpoliaui metuenda mea curarum forensium quomodo induar illa. **L**ani pedes meos affectionum a luto et puluere fantasmatum quomodo inquinabo illos et ambulando rursus per vias terrestrium. **A**mor quia non satis excitatus a voce videtur, tagitur a manu. **S**ensit hoc amor ipse iam factus alacrior et tremore dividendi cum solicitudine complacendi. **D**ilectus inquit meus misericordiam suam que est vis opatiua intima per foramen oculum anime penetrans et illabens usque ad ventrem que inferius amoris sedem habet. **S**urrexi primior in amando et aperire dilectio meo nedum vocanti iam et pulsanti. sed interius operanti. **V**anus mee quatenus essent puriores ad amplexum sponsi stillauerunt murram primam coinationis expulsuam et digitum meum discretionis tenentes plenus ob similem causam ne corruperetur opatio mirra probatissima probata ex industria virtuose penitentie et venie. probator ex punctione gratie sed probatissima ex certa spe glorie. **V**el probata per fidem. probabilior per spem. probatissima per caritatem. **P**essulus ostium mei quod aliter nominatur vectis verreul gallice aperui dilecto meo quia rigor omnes. ostium mei consensus obcludente amoui. **A**c ille declinauerat atque transferat Ita vulgo dicitur. Qui non vult dum potest non poterit cum volet. Numquid non iusta est talis ingratitudinis tarditatis multatio. Que tamen conuertit et coopatur in bonum future solitudinis amplioris. **A**mor itaque et si dicat pessulo amoto apertoque ostio. quod dilectus declinauerat atque transierat. nibilominus multum paret vocem pulsuum et tacitum dilecti valuisse. Anima mea inquit liquefacta

**E**st ut dilectus locutus est. Non excludit pulsus cum tactu quoque vehementior virtus esse solet quam solius vocis. Quid autem sit ista aie liques factio piecuram et materiali qualis sit in niue. qualis in cera recti ad solares radios quoniam fit separatio parti ethrogeniarum ab homogeneis. et ecceira et quod remanet non se continet iam sub terminis propriis. sed alienis et in continente vase seu loco. **F**it per contrarium in multis obduratio. quod cedere nescit agentius usus macie spiritualis et celestis facit liqueficiere cor prius et tenerum male habebit in nouis simo. Porro duricies ista quoniam causat et quod est illud apostoli. Deus cuius vult miserebitur et quem quidem deus neminem deserit. nisi prius deseritur. per auersionem ab eo et peccatum. sed deserit. **C**ontinenti vero deus non dat gratias sed resistit. Ac proinde non emollit cor nec liquefit ad gratie susceptionem. tandem pena damnationis infligit et obduratio confirmatur. **C**ausa igit obdurationis est voluntas auer tens et hec initiat voluntas resistens et hec continuat. culpa premerens et hec confirmatur. deus gratia non datus et hec non liberat deus iuste puniens et hec ordinat. **A**mor patitur vulnera. **I**nuenient me custodes inquit qui circueunt ciuitatem. **C**iuitas et si possit in bonum accipi cum custodibus suis angelis et platis quoque bone sunt pessimenes et vulnera sancte punctionis. amoto pallio vanitas. **A**ttulit custodes isti qui circuit terram et pambulat ciuitatem peccatarum. in cuius medio sunt iniqtas et doloris et babilonica punction. In quo sensu si iter respondi incurrit ut sit inter currendum. **I**nspectu punctionis horribilis. quod videt iniqtatem et contradictiones in ciuitate. quid vulneretur senties cum apostolo. **Q**uis infirmatur et ego non infirmor. **Q**uis scandalisatur et ego non vulgo. Hic enim pentapolis peccatrix affligebat negligis corporalibus. **E**st autem apud Iesu iam pallium laudis. quod dandum erat pro spiritu meritis. nunc autem ex aduerso concipit zelus amoris spiritum meritis sublatu pallio laudis. Nam quoniam cantaret canticum domini in terra babilonis aliena. **A**mor preterea quo ad proprietatem alteram.

langueretdamus. Adiuro secratio litterarum super uniuersim dilectionem immo quod inaniens ei qui nouit clanguo. Hanc quod ledit ipsius. nequo non languere valeo pister remedii 3clus medit me. Et quod tot mala quod incolat meus plumbi. quod incolat cedar et rauia cuibabiturceder in gratus. **L**upio enim solilium et elle natura turbida deterrere corra facit mibi prætractio sua quietam. **L**igatus causa luximo amore suo duplex. quod catullo meo mibi plene perturbit. **F**iat vana languore nite qualis est illa iusta. **A**fuerat amplius et felicitate interrogatio filium bicirri. et illud adabvi et remaria amorem languentem. **Q**ualis est dilectus tuus enim per amorem. **D**olorem eius est dilectus tuus qui sic adiudicat painem amorem per punctionem. et vanae coloris quod singulariter decolorat et vanae vence et mō cuius come functio fontes lezio alii dilatante exaltatur celum a terra. cognitum vane sunt. **A**liquoniam cogitationes dei negat. **M**agistratus coruus dufornii sapientia eius et plectus non nullus et lacrima profunda humus seruantur fluentia corporis plenissimum sunt communica faciem formates sicut aureole aromatarij. labia eius quibus labia sunt distillantur villa punctionis labitur et est illud cu similitudine. **B**itic punctionis sui. sed fatus virtutis excomme per agulum equabiliter. plene laicenses edicis coniurati qui vim vel memorem

# Simpsonia Septimū

99

languet exclamās [A]diuro vos fortis ob  
secreatio [filie hierlm] supne ciuitatis [si  
inueneritis dilectū] imo quia vobiscū est  
[vt anūcietis ei] qui nouit oia [qr amo]  
relangueo [Sane qr ledit amor et honor  
ipius, nequeo no languere. quādo nulluz  
valeo p̄stare remediuū zelus enī dom⁹ sic co  
medit me. Et qr tot mala que video tollere  
no valeo. cū languore tolero et gemo. Ne  
mibi qr incolat⁹ meus plongat⁹ est et habi  
taui cū habitatib⁹ cedar tenebraꝝ hazz. ne  
q̄ patet vobiscū celer ingressus ad dilectū.  
Lupio enī dissolui et esse cū xpo. Lupio ci  
nitatē turbidā deserere corporis mei. vt libe  
ra fiat mibi p̄raccratio sumi boni satian⁹ et  
quietans. Et igit causa languoris mei ex  
vnico amore suo duplex. qm̄ ledit et p̄uari  
catorib⁹ neq̄ mibi plene possidēd⁹ citetur.  
Fiat utinā languor iste mibi in morte  
qualis est illa iustoz. Amor spōse quo  
serueat ampli⁹ et feliciter languageat p̄flati⁹ in  
terrogationib⁹ filiarū hierlm. quasi nescia  
rū. vt est illud adāvbi es. vel potius illd ad  
maria. amore languente. mulier qd ploras  
[Qualis est dilect⁹ tu⁹] et dilecto. Amas  
enī p̄ amorē [O] pulcerima mulierū q̄lis  
est dilect⁹ tu⁹ qr sic adiurasti nos. Respo  
dens p̄t⁹ amor p̄ ɔditione sua laudat di  
lectū ex r̄iacci colore [qr candid⁹ et rubicū  
dus] ex singulari decoro [electus ex milis  
bus] ex ornato vertice [caput ei⁹ auz opti  
mū] cui⁹ [come sunt sicut elate palmarū]  
fortes sc̄z in altū dilatae cogitatōes. sicut  
eraltatur celum a terra. cogitatōes aut̄ ho  
minū vane sunt. Et quoniam abditissime  
sunt cogitatōes dei neq̄ cōprehendi p̄nt  
dicunt [nigrescunt cornu] Leterū ɔmē  
dan⁹ oculi sapientie eius ex colubina simi  
plicitate mūdissima et lactea. Et quoniam  
profunda fluuioꝝ scrutant̄ habitant iuxta  
fluenta scripturaꝝ plenissima [Bene illi⁹  
sunt] ornamēta faciei formose ac redolentes  
[sicut aureole aromatū consite a pigni  
taris. labia eius] quibus enarrat scientiam  
labia sunt [distillantia] moderate et absq̄  
illa putrefactionis labe [mirra primam]  
vt est illud cū similib⁹. beati paupes spiri  
tu. et mites et qui lugent. et qui non habent  
bic ɔsolutionē suā. sed siēt et esuriūt [Ma  
nus] virtutis executive [sunt tornatiles]  
per agilem equabilitatē. auree p̄ sapientiā  
plene iacinctis celicis cōversatiōis [Ven  
ter] qui vim vel memoratiū vel generas

tinam spūaliter significat [leburneus] est  
per candorē castitatis no vrentis et per sa  
phirorū preciosorū distinctionē in celicis  
donis [Arura illius] v̄sq̄ ad pedū firmis  
tatem signat vias gressuuꝝ diuinoz sc̄m  
miam et veritatem sub typō colūnartū mar  
morearū sunt sup̄ bases aureas inflexib⁹  
liter stabilitate. Species eius [candorē pu  
ritatis odorisere gerit [ylibanus] et [ele  
ctus] est inter alios [sicut cedri] p̄cerita  
te sunt imp̄putribilitateq̄ landabiles. [Dō  
menda] guttur illius suauissimus in vi  
spiratiua ionatiua et distributiua ad infe  
riora corporis membra. Et quid p̄ multa fie  
ret morosa dinumeratio [totus desidera  
bilis] Amor ad extremū qr sublimis  
ascēdere no poterat subiungit [Talis ē di  
lectus me⁹ et ip̄e est amic⁹ meus filie hierus  
salē] dilectio dicit amationē ex electione  
sed amicicia addit reamationē et mutuat  
coicationē. Rursus qr sponsus sumitur et  
sponso. nedū ppter coicationē. sed ad filioꝝ  
rū generationē. Ubi fundat coicatio natur  
re sc̄m origines filii vel filioꝝ a p̄te. Pre  
terea viror in codē gradu videt esse ponens  
da. qntū ad amorē beniuolētie cum filijs.  
sc̄m quā coicationē magis diligēt filius  
q̄ pater. qr filius est aliquid eius. no autē  
pater. Presumit igit sancta fiducia multuz  
de deo dilecto. ipa diligens sponsa cuz ad  
dit. Et ip̄e est amic⁹ meus filie hierusalem  
qr diligit et diligēt et in secretis coicat. Al⁹  
deniq̄ videt dictura fuisse. si iunxit⁹ et ip̄e  
frater me⁹. Quid p̄terea si dixisset et ip̄e est  
sponsus meus. Quid demuz si velut exce  
dens audaci verbo ɔclusisset ip̄e est filius  
et puer et minister. Nonne dixisset talia con  
formiter ad sponsuz sic loquentē et laudan  
tem. nedū sponsaz pulcerimā et imaculatā  
sed omnē generaliter qui fecerit voluntatē  
patris sui q̄ ē in celis. Sane suffecit ei for  
tassis laudationē p̄p̄ij sed alieni oris spō  
si et suoꝝ pastoꝝ et doctoꝝ quasi paronym  
phoz inter sposam et spōsuꝝ. qui sponsam  
vocant verbigenā seu deigenā et ita dei ma  
trem. Ambrosius. hieronym⁹. augustin⁹.  
bernardus. cū similib⁹ quoꝝ scripta patēt  
et ratio certa p̄uincit et dignissima co  
habitatione sponsi cū sponsa et eiusdeꝝ per  
gratia semen. fecundationē non ab altero  
nec de altero qm̄ de seip̄o. vt audeat dicere  
sponsa in superaduentu spiritu sancti. Et  
in obumbratione virtutis altissimi. filius

# Hypercantica Canticorum

meus es tu. ego hodie genui te. i die despō  
sationis mee et leticie cordis mei. Quid h̄  
mirabilius. Uel dicere deo Libus me⁹ es  
tu ego hodie comedite.

**Explicit**

**Incipit symphalma**  
octauum. in quo ponuntur quinqꝫ p̄petrati  
tes scz. xxxvii. xxxviii. xxxix. xl. et. xli.

**Capitulum secundum.**

**T**ingit amor soli solus pfectus  
er est par Euroze nuditus ordi  
ne terribilis. **A**mor vñ⁹ vñ⁹  
cūs simplex pfectus et electus insinuat cūz  
dicit circa mediū septi capituli. **U**na ē co  
luba mea simplificata videlicet p spiritū  
sanctū pfecta mea cui nihil decit eoꝫ qz  
rū esse prceps debet. Que pterea iuncta cīt  
mihi pfecte et fini suo. **T**unc enī pfectū est  
vnūqz cū finem ultimū suū fuerit assecu  
tum. sicut ex opposito omne illud vanū est  
qd fine suo caret. **P**ropterea vani sunt oēs  
boies in quib⁹ nō est sapientia que ipoz si  
nis statuta est. **S**equit. **U**na est matri  
sue electa genitrix sue. **D**ater et genitrix  
sponse recte intelligi eadē increata sapien  
tia. cui filia est mēs anagogice sursum acta  
**N**am qui spū sapie agunt hi fili⁹ dei sunt  
**V**iderunt illā filie et beatissimā pdicau  
tū regine et p̄cubine laudauerūt eā. **P**en  
det hec ps ab illa pcedēti. sexaginta sunt re  
gine. et octoginta p̄cubine et adoleſcētularū  
nō est nūerus. que hic possunt intelligi fi  
liēncupari. **S**equit vor admirantuz  
**Q**ue ē ista que. p̄gredit. quasi aurora cō  
surgens. pulcra vi luna electayt sol. terribi  
lis ut castroz acies ordinata. **H**ec p con  
textu p̄sentis octaui symphalmaris trāscur  
sa sic iungam⁹ ad p̄cedentia tanqz p dia  
psalmate. **A**mor fidēter ausus est dicere  
post descriptas dilecti p̄petrates et ipz est  
amic⁹ meus filie hierlm̄. **S**ubiungūt ad i  
cendij fomētū cremētūqz petitionē. **Q**uo  
abit⁹ dilect⁹ tuus o pulcerrima mulierū. q  
declinavit dilect⁹ tuus et querem⁹ eū tecū.  
**N**ō itaqz petūt ppter se quē libere possidet  
in hierlm̄ celesti. sed ad spōsaz ideo iungūt  
tecū. **R**ūdet amor in principio sexti capi  
tuli. **D**ilect⁹ meus descēdit in horū suū  
qui ē in subcelesti hierlm̄ q ad vniuersos et  
singulos qz grā facit esse qsl̄ padisuz i bñ  
dictionib⁹. vt ibi pascaf in hortis et lilia  
colligat ad aureolā aromatiū. q oīa sūt be  
nedictōes meritorū. quib⁹ pascit dilectus et

que colligit qñ remunerat. **A**mor rursus  
quasi delectal⁹ fabulatione plixori ad fis  
lias hierlm̄ narrat in ardore simplici cor  
dis laudes suas sibi pri⁹ attributas a spon  
so. cū redditione multipliciti. **E**t ita pcedit  
hui⁹ totus capituli. vi. 7. vii. p̄textus quasi  
sua sit alternata narratio. vlc̄ principium  
octaui. v̄l paulo ante vbi decimū et ultimū  
drama incipit p collocutōz noīatim ad di  
lectum et ipsius respōsionē. **H**os autem ex  
ipsis tria partiti sum⁹ symphalma. sub tri⁹  
plici versu nouissimo. **A**mor igif collo⁹  
quiū habēs cū filiab⁹ hierusalē que vicē ge  
rūt paranympboz inter spōsum et spōsam  
nō vt instruat eos sed vt desiderio suo satis  
faciat et doceat. p̄tinuat respōsionē ad in  
rogationē factā. imo diffusa verbositates  
pius interrupta dilatat eā. **E**go inq̄t dile  
cto meo intendo et dilect⁹ meus inten  
dit mihi qui pascit inter lilia candidoꝫ  
meritorū ab eo mihi magnifice collatoꝫ et  
quib⁹ me collaudat dices. pulcra es amī  
ca mea et decora sicut hierlm̄ ad cui⁹ exem  
plar formata sū atqz pacifica. **O**d si fident  
dixerim prius et iste est amic⁹ meus. nolite  
mirari quoniā me dignaſtōtiens amicam  
noīare cui⁹ indicio et dono virtutū suarum  
dicoꝫ tribilis ut castroz acies ordinata.  
**A**mor itez p̄tinuat narrare vba dilecti  
ad eam. **A**uerte inq̄t oculos tuos a me  
quoꝫ vñ⁹ est discretu⁹ seu speculatiu⁹. alt  
experimentu⁹ seu practic⁹. qz ipi auolas  
reme fecerunt dicit in ps. Accedit homo  
ad cor aliu et exaltabit̄ deus. **H**oc verbū eē  
pōt p̄sentis intelligētē de auolatōe dilecti  
qz sublimior semp apparet qz videri sollicitū  
dine qnt̄ ampliori. **P**onit enī tenebras la  
tibulū suū. **S**equit laus capilloꝫ dentiuz  
et genariū. p̄t s. iii. caplo. **S**equit deni  
qz materia p̄ntis symphalmaris iam apta  
**S**exagita sunt regie tc. vlc̄ descēdi in  
hortū tc. **S**ecund⁹ est iste text⁹ in sentētūs si  
deberēt singla discurri q oīa reducūtur ad  
vnitatem amoris et multiplicitatē ei⁹. **U**n  
itas obiectal⁹ mltiplicitas formalis ē **U**ni  
tatem expressit apostolus cum totiens dix  
it. Unum corpus. Unus spiritus. Una  
spes vocationis. Unus dominus. Una  
fides. Unum baptisma. Unus deus et pa  
ter omnium. Et iterum. Unum corpus et  
vnus panis sumus. Et vniuersaliter euā  
gelio Johannis per totum. Et quid pos  
test compendiosius dici qz illud apostoli⁹

Qui adhuc deo vñ⁹ sp̄s est.  
Iud sp̄i de manducātē t bibē  
guine sui sacramentū. In  
ego in eo. Lc̄p̄ notari sunt  
adoleſcētūs p̄cubinis regu  
nas infig varie in auro et lun  
cula sunt tandem oīa in ordin  
atione carianis. qm̄ primus die  
uit in me cantat. Hūc iterū  
modū quād valeat ordo can  
tus dīcēdo terribilis ut caltr  
nata. **A**mor si ordinat̄ sī  
inimicis temib⁹. **C**ōfūtū  
ris ad dēū ad se ad p̄tū. **I**ordō  
iste ab origine tam sup  
meritaria. qm̄ celestis ange  
lū. **L**ute ordo subcelestis dīcē  
bois singulare. **C**elestis alītē u  
rituali. polinc⁹ in regimē ipa  
et hic dīcēdā p̄ singula. nūl  
ita pōt regula dā q nūl ab  
cubi pulcrū est. nūl placens  
Sū a beato dionysio traduci  
reūtē paulo. dīcētē ordī  
bierarchic⁹. **S**unt ad exemplū  
subcelestis bierarchic⁹. trea  
dem boic̄ lōm̄ metapōz  
et tropologiā sicut loquit  
simil anagogia. **T**radit̄ ē  
celestis ecclesiastica p allego  
ria tropologia. **T**radit̄ ē en  
bierarchia qualis matime et p  
cadens. **P**oro bierarchia lab  
natica et ecclēstica magis sp  
plāma plēns et duo sequētā  
polica introduci tota traditio  
angēa bierarchia. c. c. cū ce  
fusa. **L**atin enī or in boic̄ que  
officiā dōmōnū celestū ang  
ri dōc̄. **U**na bierarchia sc  
mediātōnū industria. **L**ema  
cundū grā. **P**olinc⁹ bier  
archib⁹ multa traditio in po  
su et ingenio. **D**enig redit  
portionib⁹ aie humane inī  
tib⁹ et acerbū cū redonē. p̄c  
lem obiectoz rōm̄ qm̄ bo  
le ratio solius de. th̄m̄ v  
in arce reponit̄ vī mens  
hens vītūa vītūa solūt  
ratio superbabēt p̄būt  
spales abfractis sicut ang  
tū inferior. rāno dīcētē

## Simpsonia Octauia

99

**Qui adheret deo vnus est.** Quinimo il  
lud Christi de manducate et bibete carnem et san  
guinem suum sacramentaliter. In me manet et  
ego in eo. **L**e tez notati sunt statim variis in  
adolescentibus et cibinis regius Illustrato  
nes insuper varie in aurora luna et sole. **C**on  
clusa sunt tandem oia in ordine seu coordina  
tione caritatis. quoniam prius dictum erat ordina  
tum in me caritate. Hunc iterum repetit et post  
modum quartum valeat ordo caritatis et amo  
ris dicendo/terribilis ut castrop acies ordi  
nata. **A**mor si ordinatus sit nihil fortius et  
inimicis terribiliter est. **C**onsistit autem ordo amo  
ris ad deum ad se ad proximum. Deriuatur insuper  
ordo iste ab ordine tam supercelsti beatissi  
metrinitatis. quoniam celesti angelice dignitas  
**E**cclite ordine subcelstis dicitur monasticus in  
hoc singulariter Ecclesiasticus in policia spi  
rituali. politicus in regimine et palio de quibus non  
est hic dicendum pro singula. nisi pro generalis  
ista potest regula dari quoniam nihil absque ordine aliis  
cibi pulchri est. nihil placens nihil stabile  
**S**unt a beato dionysio traditae sicut creditur  
reuelatae paulo. celestes ordinum angelicorum  
hierarchie. **G**unt ad exemplare eorum iradite  
subcelstes hierarchie. tres monasticos in eos  
dem hunc secundum metaphoram sic loquitur auctor.  
et pro tropologiam sicut loquitur theologus iuncta  
simul anagogia. **T**radita est hierarchia sub  
celstis ecclesiastica pro allegoria. maxime in  
ca tropologia. **T**radita est etiam subcelstis  
hierarchia typalis maxime pro tropologiam in  
cedens. Porro hierarchia subcelstis mo  
nastica et ecclesiastica magis spectat ad sim  
psalma presens et duo sequentias. **D**qua in re  
posset introduci tota traditio dionysij de  
angelica hierarchia. capitulo c. et c. cu[m] expositionibus  
suis. **T**raditur enim quod in hoc quolibet nouem  
officia vel ordines celestium angelorum reperi  
ri debet. Infima hierarchia secundum naturam  
media secundum industria. **T**ertia et superma se  
cundum genitum. **M**ulti super hoc ordine et hie  
rarchias multa tradiderunt pro suo quilibet se  
su et ingenio. Denique redire oia in una; de  
portionibus alicuius humanae siniae cum suis habi  
tibus et actibus cum relatione. preterea ad forma  
lem obiectorum rationem quoniam bonum est obiecta  
lis ratio solius dei. et finis ultimus est. et hec  
in arcereponitur ubi mens amat arce manus  
mens unica unicui sola solu denit. **P**roinde  
ratio superior habet pro obiecto seipsum et res  
spirituales abstractas sicut angelos subseque  
tur inferior ratio deducens ex superioribus

principiis inclusiones scibles. Et ex infer  
iori sensualitate sensationes experimenta  
les sensuum exteriorum et interiorum. Circa quas  
sensationes et ex quibus inferior hierarchia  
constituitur sicut ex ratione inferiori media et  
ex superiori suprema. **P**rima pro natura. secunda  
per industriam. tercua pro gratia; uncta indu  
stria. **S**up quas omnes collocat mens in ar  
ce syon tanquam imago et gloria et similitudo  
quedam beatissimae trinitatis. **A**mor ordinatus  
habet in qualibet hierarchia quandam  
specie trinitatis secundum maius et minus. **D**ies  
hierarchia siquidem mentis in arce syon tanquam  
super celestis imago immo et deificatio pure  
gratuite signata. signata et tracta habet de  
um. nedum pro causa vel principio efficiens  
te quemadmodum res omnes habent. nedum pro  
causa vel principio formante vel obiectali  
ter et vitaliter mutantur. quemadmodum capaz  
ces sunt omnes creature rationales secundum memo  
riam intelligentiam et voluntatem. pro diversis illis  
illuminationes et participationes gratiarum gra  
tis datae quales sunt prophetie. dona sanita  
tum. dona linguae. et abbreviatio verbo omnes  
gratiae. propter gratiam gratifacientem et acceptam  
tem ad vitam eternam. verum etiam per eandem gra  
tiam gratifacientem sanctificantem et inhabi  
tantem. que reddit mente sponsam dei. carissi  
mam filiam sororem coheredem amicam et amen  
salem. immo audacissimo cuius pietate verbo  
matrem. Unde verbigena vel deigena noiam  
tur. Post istam quasi supercelestem hierarchiam  
am. sunt in homine sic in microcosmo seu  
minori mundo reperibilis alicuius omnes hie  
rarchie figuraliter tam celestes quam subceles  
tes spirituales et temporales. **L**ui rei consi  
deratio manifesta esse potest per scrutantem  
trinitatem inuenibilem esse in omnibus his  
hierarchiis antedictis. **N**unquid non habet  
sensualis hierarchia memoriam notiam  
et amore respectu obiectorum phisice  
cognoscibilium et amabilium: sicut in logis  
moralibus et physicis. per infallibilis  
leges et regulas in quibus velut theophan  
iis et enigmate videtur triunitas deus? **N**ihil  
quid non portio rationis superior memoria  
notiam habet. notiam et amorem respectu  
sui: quoniam sibi maxime presens est. **C**ompas  
tur etiam secundum memoriam notiam et amore  
substantiarum spiritualium et immaterialium  
que sub deo sunt eternitatis partici  
pes. **A**mor si consideretur psallere cantis  
ca cantorum conformiter ad predictas

# Super cantica cantorum

hierarchias se vicissim coaptando. nunc ad illa quasi supceleste nunc sigillatim vel huius-  
cum ad alias. velut celestes vel subcelestes  
spirituales vel teriales manifestus est quod latissi-  
ma sit cantorum materia vel exponendo vel  
exercendo.

Explicit.

## Incipit nonum sum

psalma. i. quo tanguntur quinque proprietates  
scz. xlvi. xliii. xliii. xlv. et. xlii.

**I**nscritus amor / rebitur / turbatus / cre-  
bro vocatur. Pareatur ventiens  
laus sibi multa datur. Amor  
nescire se dicit similiter ad psalmi  
mysticis plures notarum ibi. Quia infinitas  
tum est cor meum et renes mei mutantur sunt. et  
ego ad nihilum redactus sum et nescio. Per  
ignorantiam autem cogit in circuolate dei sim-  
bionysium. Sic amor sponsus postquam fabu-  
lante narrauerat filiabu hierusalem ex perso-  
na sponsi. Descendi in horum meum ut vide-  
rem poma quallium. quod sunt merita humilium.  
Et inspicere si florueret vinea que per bas-  
tisnum de egypto translata est et germinasset  
malapunica sancta intentione. sub-  
iuncta in persona sua. Nesciu anima mea con-  
turbavit me propter quadrigas aminadab.  
Aptissime quidem per aminadab qui spontaneus  
genuit nos secundum iacobi verbum. Cuius qua-  
drige sunt euangelice quatuor doctrine. qui  
bus euecti fideles conturbaverunt mundum bo-  
na conturbatione quod conturbate sunt gentes per  
penitentiam et inclinata sunt regna per fidei  
subiugationem. vocatis apostolis et succes-  
toribus suis et pie clamantibus quater iuxta quod  
mors euangelia reuertere reuertere reuertere ut intueas-  
mur te hec est ut reuersam et reuersam diligas-  
mus te. Nam ubi amor ibi oculus et ita videre  
diligere est. Amor sponsus continuo conser-  
vit alloquinceptum. cum filiabu hierusalē. non  
quidem verboz strepitu sed solita meditatio-  
ne. Conuertit inquit ad laudem ecclie de genibus  
tam vniuersalis quod singularis. quoniam vnitatis  
nectit oēm. ut etiam remaneat cuiuslibet sal-  
ua singularis proprietas. Ab illo minime placet  
in hoc symposialmate fīmonē facere super vni-  
uersali et per allegoriā quatenus solers lector aiad  
uerat ita potuisse fieri per vniuersū decursū  
iam pactū prīcipalit secundum anagogiam cum il-  
luminatore phīca. quēadmodū in sequētū  
ultimo symposialmate pueret orō ad tropo-

logiā. quod ad adolescentiis sicut magis apta-  
tur ad cūbinas et reginas. et pcedētia texū-  
tur de illa quod vnicē pfecta est et electa virgo fis-  
lia soror sponsa quod mater honorificata et quod  
dāmodo deificata. Est autē sensus ille alle-  
goricus dicēdus. in hī libro prie līalis. tās  
quod ab auctore salomone prialie intētus.  
vbi voces aliud loquuntur sed res līaz signifi-  
cant. quēadmodū de lignis libani quod consti-  
tuerūt sibi regē. Amor noīari pōt tripli-  
citer. pformiter ad actus triplicē hierarchi-  
cū. Nam est amor purgatiū. cui seruit tro-  
pologia et moralis scia. Est amor illuminatiū.  
cui seruit allegoria et speculativa theo-  
logia. Est amor pfectiū. cui seruit anago-  
gia et practica theologia. Dicēdū est hacēnū  
principaliē de amore pfectiū secundum anago-  
giā et practicā theologiam. iungēdo specula-  
tiū aliquid. Dicēdū est in hī nono symposial-  
mate pīcipia intētione de amore illuminatiū.  
et allegoriā aut pīspeculatiū theologia. Decimū  
vero symposialma descriuet marie  
amori purgatiū secundum tropologiam et mora-  
lem sciam. Hic enī debitū soluere conabis-  
mūr. nedū pfectis et sapiētibz. sed minē pfectis  
qui pfectiū aut pfectere desiderant incipiūt.  
Amor illuminatiū conat pī allegoriā  
et narratōe spōse ad filias hierusalem  
sub persona dilecti eccliaz de genibus omēdās  
re sub noīe sunamītis quod captiuitatē sonat.  
qui sensus pī expositores copiosissime et quod  
si pīcipialit tractat̄ est in hī toto cantico-  
rum libro. Docet hī glosa ordinaria ex eoz dis-  
ctis pīcularit excerpta. Vocatqz oscula-  
tio oris. incarnatio xpī silī desponsatio et  
amplexio cū silibz. Dicunt adolescentiile  
simplices de ecclia. dicunt cōcubine et res-  
gine. plati miores et maiores bñ fecundan-  
tes et regētēs eccliaz. Dicunt vni-  
versala pfecta tota vniuersalis ecclia ad vnu  
pastore xpī et eius vnicū in terris vicariū  
pōtificē summū simplificata. Dehinc plus  
ralitas pastoz et sodaliū et tabernaculoz et  
oppugnationū referat ad hereticos. Por-  
ro leculū floridus cū similibz spectat ad cō-  
templatōes sicut egressio spōse ad extētō  
res vineas et hortos trahit ad actinos. pser-  
tim platos et rectores ecclie maiores et mis-  
nores et doctores. adeo qd tota fere omētō  
corporis mystici ecclie significata pīactus  
corporis veri traducit ad istos. Hunc nos  
mine oculoz quoniā illuminat̄. nūc pīcho-  
rostro Castroz quia letificant et defendunt in-

concordia q̄si chorū nūc laudat sub admis-  
ratione q̄si filia principis ex pulcritudine  
gressuū quoniam sunt calciati et p̄parati ad  
euangelizandū pacē prout loquit̄ Isaias.  
**R**ursus ip̄i eidē p̄parant̄ capillis quo-  
niā adberet̄ t̄p̄o capiti immediatus et sunt  
ordinati sicut greges capraz q̄ apparue-  
rūt de galAAD id est de aceruo testimonij  
scripturar̄. De quibz p̄p̄o Testimonij in-  
quit phibent de me. Compans deuīq̄ den-  
tibz terentibz cibum sp̄ualis doctrine sub  
vnitate ordinata. p̄ut est grec ouīū q̄ ascē-  
derūt de lauacro baptismi vel penitēcie.  
nō sine multiplici fructu sed gemellis fe-  
tibz ppter geminā dei et primoꝝ caritatez  
**C**ompans insup sua p̄uersatio que p̄ ge-  
nas figurae cortici p̄ humilitatē pallenti.  
malipunici p̄tinētis in se grana doctrina-  
rū rubicunda p̄ caritatē sub ordine mirabi-  
li s̄niꝝ. que dicunt̄ hic occulta genaz vel  
ip̄ius ecclie. **C**ompans iūcturis feminuz  
et monilibz vmbilico et crateri tornanli. q̄  
nunc indiget poculis. Ventrī q̄z et acer-  
uo triticivallato lilijs et duobz vberibz duo  
bus insup gemellis hinnulis capree. ppter  
vim genituā spiritualit̄ atq̄ nutritiuā. **C**o-  
parat collo et turri eburnee. ppter vim suste-  
natiā et castā. **O**culis rursus et piscinisi  
esebon. q̄ sunt in porta filie mltitudinis.  
pter vim spiritualit̄ inspectiuā et aquis do-  
ctrinarū fecūdā instar piscinarū. Dicuntur  
subinde nasus ppter vim olfactiuā sp̄is  
ritualit̄ unde p̄cipiunt̄ insidias hostiū sicut  
a turre libani fit corporaliter q̄ respicit cō-  
tra damascū. **D**icunt̄ caput ppter vni-  
uersalē vim regitiā et influiuā spiritualiū  
sensuū et motuū sicut a carmelo monte nu-  
trimēta corporalit̄ accipiunt̄. Porro come-  
capitis huius spiritualis sunt sicut purpu-  
ra regis rubicunda et p̄cipua ppter caritatē  
nitorez q̄ iuncta est canalibz a supna  
hierlm fluentibz. Deniq̄ laus totiꝝ ecclie  
ab ip̄is sumit̄ quoniā p̄ eos pulcra ēt q̄s  
decora et carissima in deliciis cuiusq̄ altitu-  
do assimilat̄ palme quoniā et ip̄i plati  
cū doctoribz sunt similes vberibz et botris.  
pter vim nutritiuā nūc in lacte simplicio-  
ris doctrine nūc in vino subtilioris. **D**i-  
cit ppter istos sponsus q̄ ascendet in pal-  
maz p̄ gratiā et apprehēdet fructus eiꝝ  
per remuneratōez. Et vbera tua loquit̄  
ad sp̄osam sicut botri vinee causa dicit  
ad sp̄osam sicut botri vinee causa dicit

modo et odororis tui et quo sonat p̄dicā-  
tio erit sicut odor maloꝝ. Odor in qua  
vite in vita bonis et in morte malis. **S**ut  
tur tuū significās vim gustatiā est sicut  
vinū optimū et efficacia. Subiungit po-  
trem sp̄osa q̄si secū reputās et loquēs dis-  
gnū nō dubiū q̄m bonū dilecto meo ad  
potandū labiōq̄ et dentibz illiꝝ ad rumi-  
nandū causalit̄ intellige. q̄ potare facit  
et ruminare. **A**mor increatus abyssus  
amoris fons fluiꝝ et flumen. cuiusq̄ deriva-  
tio est ip̄ius vocatio. cur ab initio vocataz  
et electa synagogā velut arentē deseruit et re-  
pudiauit. supinfusa et despōsata gentiū ec-  
clesia. **P**edet ista questio ab ordine diuine  
prudentie. q̄ caritatē ordinavit in effecti-  
bus suis quos vtq̄ dicere possum⁹ amo-  
res suos. q̄m suū dicere amare est. Amavit  
et facta. vidit insup cūcta que fecerat q̄ ocu-  
lo nisi amoris et erant valde bona. Valde  
ergo amabilita q̄m bonū et amabile suertū  
tūr. Propterea res vnaqueq̄. tātū habet d̄  
amabilitate quātū deo amanti placitū est.  
**L**esset ergo supba curiositas mortalium sup-  
bmōi questionibus. **L**ur. **R**ūder. p̄pheta.  
Quocūq̄ voluit fecit. Rūder et pro seipso.  
Diserebor cui miserebor. et clemēs ero in  
quē mihi placuerit. Repudiata est synago-  
ga prius electa. **H**emeruit prius ita fieri di-  
cente. p̄pheta ad deū. Quoniā qui elongat  
se a te peribunt. perdidisti omnes qui for-  
nicata abs te. **E**longata est perire. For-  
nicata est dispersa est et repudiata. et ecclesia  
gentiū gratis electa. sub typō vasti superbe  
et hester gratiose. **A**mor eternus qualez  
dicēdus est plus diligere vel prescītūm in  
gratia nūc existentē. sicut synagogā fuit v̄l  
predestinatū odiosum peccato actuali q̄s  
erat ecclesia gentiū futura. **R**esponsio  
fit per distinctionē. Quoniā scđm presen-  
tem iusticiā plus amavit synagogā repro-  
bam. tunc existentē in gratia. sed simplicit̄  
plus ecclesiam gentiū tunc existentē in cul-  
pa. ne glorie stulta p̄sumptio omnis car-  
nis in cōspectu suo. **A**mor increatus q̄s  
amasce plus existimandus est. vel angelos  
vel homines. Quos insup inter homines  
vel xp̄m vel totam ecclēsiaz. Quos rursus  
in ecclēsia. vel matrē suam vel Johannem  
cui cōmissa est in custodia. vel petrum cui  
sue cōmisit regimen ecclēsie. Quem plus  
subinde dilexit vel Johannem. vel petrum  
Rursus si deus ab eterno dilexit mundū

# Super cantica canticorum

creandū cum omnib⁹ que in eo sunt vel ex  
tpe. Et quālibet dicat. si plus dilepit vna⁹  
creaturā q̄s aliam cū in actu dilectionis sue  
infinito nō videat inueniri posse plus vel  
minus. Sed videat econtra si omnia dile  
xit equaliter cū non fallat in dilectione sūc  
omnia equaliter bona. **A**mplius si dili  
git omnia et nihil odit eorum que fecit. quo  
pacto creature sue quas fecit quotidie defi  
ciunt. corrūpunt. intereunt moriunt. nedū  
morte temporali. sed qđ horribili⁹ est. etia⁹  
solo cogitat moriunt eterna. **P**reterea  
si diligit omnia cur nō omnib⁹ dat salutem  
cur non prosperitatē cur non delicias. cur  
malis prospera cur bonis aduersa. **C**ur  
multa tolerat imo laudat in creaturis irra  
tionabilib⁹. superbiā in equo. Inuidiaz in  
cane. Iram et ferocitatē in leone. Avariciā  
in cornicula. segniciē in bubone. luxuriaz  
in sue vel hirco. gulam voracem in lupo. et  
ita de similib⁹. qualia tamen velut odiens  
reprobat in hominib⁹ punit et dānat. **T**ales  
sunt questiones sup prouido et ordina  
to amore dei sine numero. **P**ro quibus  
sit hec vñica cōclusio qđ amor dei in se vñi  
cus est inuariabilis et motus. siue cōpare  
tur ad homines saluādos. siue ad damnā  
dos. siue coaptetur ad creaturas irrationa  
les. attamē multiplex et varius dicitur amor  
eternus. relatus ad effectus. scđm quos di  
citur recipere maius et minus in amando  
prout creature sue plus recipiunt vel min⁹  
de pfectiōne in essendo. Aliquibus contulit  
solum esse. aliquibus vivere. quibusdā senti  
re. nōnullis ratiocinari et intelligere. Sup  
addidit aut̄ electis suis beneplacito et letari  
cum beneplacito gratie sue. quos fecit ca  
paces et participes imaginis et glorie sue.  
per memoriam sui intelligentiam eternop⁹. cu⁹  
merito hic in via in osculo sancto oris sui  
sub spe beatificationis in gloria. Necq; est  
qui dicere possit cur ita facit. qui omnia qđ  
cūq; voluit fecit facit et faciet in secula se  
culorum. **Finit**

## Incipit simp̄salma

decimū. in quo tangunt̄ quatuor ultime p  
rietates amoris. s. clvij. clvij. clix. et. l.

**A**uit amor vineas hortos et po  
ma reseruat. Oscula vult pueri  
fortis amor qđ mors. **A**mor  
visitat ortos. Ueni dilecte mi  
egrediamur et seruat poma dilectori vult

osculari fratuelē suū insante. qđ sugēt̄ vbe  
ra m̄ris. **Q**uis mibi det te. fratre meū et.  
Deniq; fortis vt mors dilectio. **E**t si quas  
tuor istas amoris prietates ultimas quas  
si totidē linguas igneas. vel scintillas. aut  
sub silitudine fontis qđ totidē riulos.  
**I**uxta quos canit̄ decimū et postremū sym  
psalma canticoꝝ possem⁹ adaptare pcedē  
tib⁹ scđm anagogiā et allegoriā. nibilomis  
nus placet appropriare p tropologiā amo  
ri purgatiuo qđ pro adolescētulīs. quarū  
nō est numerus. Plures siquidē sunt imp  
fecti qđ perfecti vel diu iam proficientes.  
**C**ōpetit adolescētulīs adhuc lac fugere  
cū insante ihu quē introduxit fratre suū su  
gentē vbera matris sue. que hic accōmode  
multū intelligit̄ virgo maria. Juuat inten  
tionē nostrā. quia deinceps p totū capitū  
lum nulla sit mentio de dilecta sub appellat  
ione sponse. sed soror appellat̄ et dilecta. **S**  
qua subiungit̄. **S**oror nostra parvula ē  
et vbera non habet. quasi nōdū sit apta  
viri cōubio. **A**mor purgatiu⁹ et pfecti  
uus differētes habent cōditiones sicut et p  
sonae quib⁹ habent incipiētes et pfecte mul  
tum distant. Sicut pterea diuersificant̄ in  
triclinio cordis inferius et supius habita  
culū. aut potius ex a sublimissima sup ipm  
tricliniū. de quo plurima supponunt̄ hic  
declarata sup cantica canticoꝝ marie. spe  
cialiter tractatu scđo. **E**t exultauit spiritus  
meus. Et in ope metrico sup idē m̄gt vici  
bus repetitis. **A**mor purgatiu⁹ in ados  
lescētula sunamite dū inchoat̄ p̄s amanti  
um adhuc puula. nedū apta numero cōcu  
binaz. vel reginaz. donec adoleuerit etas et  
vberib⁹ intumuerit. Puerti debet ad p̄sides  
rationes būanitatis xp̄i maxime dū infan  
tulus erat. surgens vbera ad l̄ram m̄ris ma  
rie. vel p allegoriā m̄ris ecclie. Ita fateur  
bernard⁹ se egisse in nouitiatu sup illo fasci  
cul⁹ murre dilect⁹ meus mibi. **E**t alioꝝ sine  
numero sunt terēpla. Altera (qd sequēs ad  
istā est) p̄ passiones sensuales veracit̄ sūt  
in p̄cupiscibili et irascibili sic amantis et se  
affidentis p̄ pietatē et gaudiū. spē timore  
tristiciā. **D**e osculatio pterea nō querit̄ im  
mediate fieri ad caput xp̄i qđ est de⁹ rbi est  
os ei⁹ diuinū. sed ad pedes būanitatis que  
rendo veniā. vel ad man⁹ spūs. in perēdo et  
reddēdo grāz. vt p̄ primū osculū declinet a  
malo. p̄ scđm faciat bonū quousq; dignet  
dilect⁹ tenere manū dexteraz et deducete

# Simpsonia Decimū

99

hoc est delectabilis dñcere et cū gloria suscipere ut iam perfec̄t̄ amor dicat. Defecit caro mea et cor meū de cordis mei, et ps̄ mea de us interium. Deniq̄ puenit huic amori purgatio vita actua & sistens principali ter in refrenatione vicioꝝ cū assuefactione virtutuꝝ moraliū, quibus p̄suppositis q̄si p̄ diapsalmate loquāt̄ iam terrus n̄/ et ab eo sumam⁹ quereq̄rit̄ amor iste. Amor purgati⁹ quē nouitiū dicim⁹, qui pretendit ad oēs xp̄ianos, līatos et idiotas, imperfectos, proficiētes, et pfectos: pōt̄ remēoratōe suā ad paucissima reducere, magis p̄ interiecti ones suspirādo, qm p̄ subtilia speculando. Supponam⁹ et ancilla theologie grāmatica q̄ interiectio ē ps̄ orōnis significans mētis affectū voce incognita. Addi poterat gestu incognito. Prīmū p̄pt̄ aures discipline capaces. Alterꝝ p̄pt̄ ocl̄os gestuum cognitores. Dixerim⁹ ista q̄ nullā ps̄ orōnis efficacior ē ad monēdos affect⁹ q̄ interiectio tradēte hugone et expientia teste. Eſtus sūt ad ocl̄os, voces ad auditū exēpla sūt in sensibili manifesta q̄lia vidēmus trāſferri p̄ deuotos simplices i orōnib⁹ suis ad deū. corā imaginib⁹ crucifixi. Aut iacentis xp̄i in p̄sepio, vel adorati inter magos vel p̄ntati in tēplo vel fugientis in egyptiū, vel reuertētis vel inuerti in tēplo, vel descendēti in nazareth. Simpliciū itaq̄ fides, et si nō pōt̄ ad remēoratōe altitudis sapientie dei p̄tingere, p̄ subtiles intellect⁹ meditations, fiat qd̄ dicit dionysii⁹ ad cōgregantib⁹ p̄tis vnitatē et deificā simplicitatē vniō vel vnitio. Id qd̄ faciendū simplex fides, et erigens spes, et amplecās amor sufficiūt̄, magis affectualit suspirādo q̄si p̄ interiectōes qles sunt. Utinā q̄ p̄ intelligibiles alias speculatōes, q̄ nō sūt in hoīs arbitrio, sicut interiectōis affectōes. Nibil ei magis i protestatē ē qm̄ desideriū vel voluntas. Cetera practica p̄t̄ in istis latissime p̄ oēm letitionē, meditatōe, et orōne imo cogitatōe, vt cōfeti suspiraret amor nouitiū ad deū quō cūq̄ p̄ponat̄ sibi, vel i speclo, vel i enigma te interi⁹ vel exteri⁹ intelligibilit vel sensibili literit dicat cū psalmista. Diligā te dñe fortitudo mea, v̄l adhuc succincti⁹ cū illo, q̄ re cogitās dictū apli. Qd̄ q̄ sum filij dei misit de in corda n̄a sp̄m filij sui clamantes. Abba p̄t̄ Reflexit se sup se. Quid postulas dū dicis abba p̄t̄. Rndit sibi p̄suspirabū dus inalta te. Adhesit in isto te. nihil ultra

petens: q̄r neq̄ quid peteret vltra patebat. Lōposuerūt sibi multas p̄ multitudine diuinariū inspirationū visitationes, rūsiones b̄mōi breuissimas & formes affectui pietatis vt illud vbi ih̄s ibi maria. Dilect⁹ me⁹ mihi et ego illi. Dñe iesu suscipe sp̄m meū. Et ita de qualibet peritōe orōnis dñicē sic dicēdo cū suspiratōe interiectiuā. O p̄t̄, o nōster, o q̄ es in celis et celatis ineffabilib⁹ et ignotis. O sanctifice nomē tuū sanctificans et sacrificādū. O adueniat regnū tuū, regnū omnīū seculoz, vt sis oīa in oīo et regnes in me q̄r regnare debes. O fiat voluntas tua p̄ceptiua, p̄hibitiua consultiua, cōbibitiua et volūtas beneplaciti tui sicut in celo et in terra. Auertas autē faciē tuā a volūtate p̄missionis tue, quoniam indignatio est contra vicia, nō coꝝ voluntio, p̄pterea rogas mus. Cōuerte nos deus salutaris nōster, cōuertēdo nos auerte iram tuaz, cadere nō p̄mittēdo nos a nobis. Amor nouiti⁹ potest in remēoratōe p̄ omni subtilitate, et sciētia, fitos babere et herētes oculos spectātes ad incarnatōe dñi nostri ih̄u xp̄i, qui per euangelia digesti sūt et in pictis v̄l sculptis imaginib⁹ ondūnt, satis cōformit ad aplim. Nihil inquit iudicavi me scire inter vos nisi ih̄m xp̄m et hūc crucifitū. Similitudine est ratio vel potior de remēoratōe circa eucharistie sacramētū. Atuero diceret forte aliquis q̄ in picturis et imaginib⁹ res presentat̄ deus sub formis sensibili, que occasionē dant errori sicut in figuratōe sacerdotiū trinitatis. Rndem⁹ cū illo qui dixit, Pictorib⁹ atq̄ poetis qd̄libet audendi semp̄ fuit equa potestas. Qm̄ vt pictores fingunt illa que ad rei veritatē aliter se habēt v̄l habuerūt. Ita scriptores nedum poetici sed p̄pheticī et euāgelici et morales multa dicunt sub parabolis et figuris aliter q̄ res se habent, nisi coaptē signa rez cū reb̄. Sufficiet igit̄ amoris nouitio, p̄ omni subtilitate exercitiū, in desiderio catholice vite p̄ntis cū suspirio ad eternā q̄i dicēdo. Quis mihi det tēfratē et cū siliib⁹ ascēsiuis, p̄t̄ uis, vnitius interiectōis affectib⁹ vt abba p̄t̄ O diligā te O osculer te O amem te. Amor nouiti⁹ sciēs ab aplō q̄ optet accedētē ad deū credere, q̄ de' est, et q̄ se q̄ rentib⁹ remunerat̄ est accipit fidē et spem p̄ quas dirigi⁹ et erigi⁹ vt dicat. Ego dilecto meo et ad me p̄uerlio eius. Cū dotata caritate q̄r diligētes sed diligit pueritū ad

af 2

# Super cantica canticorum

oratione sciens illud. Sine me nihil possit facere. Et quod nemo venit ad patrem nisi te. adiungit fidei spei et caritati oratione ut approximet deo secundum doctrinam dionysij. Et quod oratio sepius arida est nisi lacet et foueat adiungit lectione secundum doctrinam pie tatis. quia continetur vniuersal scripture canonicis et sancte deuotioni congruit. Et hanc significat sub metaphoris varijs ad lectio nem et meditationem aptis. ut per agrum in quo est thesaurus regni celorum. In quo per allegoriam dicisse Jacob et Iacob ad meditandum. Adparat et libros villis et vineis et malis punicis unde suscipit flores et fructus sanctorum desideriorum ut incipiat doctrinam laetare in vobis. que dare possit dilecto. Coniungit ad extremum fidei spei caritati orationi lectioni et meditationi gratiarum actionem que in odore madragorarum spirantium in sportis sensu suauiter et ad secunditatem valentium designatur. Amor novitatem subinde notat per prietatem altera antepenultimam in ordine quam quaginta et secundam in hoc symposialmam sive nequa nullum aut exiguum in doctrina pietatis profectus accrescit. Et beatus remeioratio seu non obliuiosa retentio plectorum. Et hoc observasse denotat ubi subsequitur. Omnia poma noua et vetera dilecta mi seruauit tibi super bonitate et iudicio memorie sensuallis intrinsece. Multa multa tradiderunt Seneca in epistulis Tullius in rhetorica nova tradens arte quando per rhetoribus composuerunt. alii certas abbreviatoes sive figurae. vel ex aliis copositae tradiderunt memorie. figurae nonnulli praeteritum quemadmodum fecimus can tici cordis et alibi de penitus colubus de psalterio et aliis musicis. Radunus hac interiorne in mathematicis figure theorematum. non ut ibi maneat beres imaginatio. Alioquin dicente Augustino facilius est in terra nauigare quam per humeros figuram sciam adquirere. Alioquin prout redde homo faciliter fantastice et ineptus ad intelligibilia. Sunt igitur figure pance et ordinata ad iudiciorum fantasie. misstrare debet intellectui fantasmatam claram serenam ordinata tranquilla ad intelligibiles spes abstrahendas secundum quod intelle ctus et voluntas iam valeat dimissis vel quasi sopitis fantasmatibus negocieri circa roem intelligentiam et amorem divinorum. Conuenit nam remeiorari parabolicos sermones scripture sacre particularibus insuper historias de rebus singularibus. Nam cum scia secundum Aristotelem

sunt de primis per se vniuersalibus et necessariis nonque habebit scia de predictis nisi per reductionem ad intelligibilia et vniuersalia. propter quod sensibilia et particularia inducunt tantum per exemplis manuducitibus a sensibus in intellectum. Sic enim oia latenter posita de his postis secundum ad vniuersalem dei prudentiam. nec aliud nuntiatur ostendere. aut ad morale et divinas instructiones sub vniuersalibus regulis ut per lyam significat virtutem acutam et rachel virtutem platiuam sicut martha et maria petrus et Iohannes et iusta de similibus suo modo quam scientia concludit vera et certa. quod fieri nequit innite do imaginationi et memorie sensuali. Amor novitatem conceptio seruore spiritus ex doctrina pietatis et assidua ruminatione ipsius iam oscula vult pueri Christi. Quid mibi det inquit fratrem meum per formitatem humanitatis suae genitae vbera misericordia mee per dignitatem nimis caritatis ut inueniam te solu foris ne turbabas pudoris turbatorum inducat. Et de osculari te per sincerum et sanctum deuotiois affectum in pignus dilectorum et arras sperate desponsationis et iam me non despiciat velut idignatus te tanto amore. Apprehendat te non proprie ribus sed dignater apprehensa a te et duca duera a te in domum misericordiae meae quod est vobis ecclesia fideles in te regeneras et in cubiculis genitricis mee quod est aliquis specialis et artior religio quam solaribus sub te abbate Christovi observauerit et eruditus in noviciatu meo placentior esse tamquam sub agge eo nunc in triduo seminarij. Ibi me docebas quoniam tu de scientiarum dominum es et edoceta et spiritualibus epul res ferta de manu tua dabo tibi poculum et vi no perditum et mustum malorum granatorum meorum non quoniam tu vescaris vel inebriaris sed ego per te. Dicatur quod ex sensu in experientia spiritus et de ueritate levia ei sub capite meo per speciem sustentatorum. quatenus in pace in id ipsum dormias et requiescas. Donec dum tu domine singulariter constitueris me et dextera caritatis tue amplificabit me te protegente et custodiente in metravillum hunc deuotiois statu et turbarum boim et tradicio linguae per mysterium filiarum hierusalem quibus digneris ita mandare et dicere. Adiuro vos filie hierusalem ne suscitemus neque euangelare faciatis dilectam donec ipsa velit. Quinetiam dicatur cum admiratore. Que est ista que descendit de deserto deliciae affluens infinita super dilectum suum. Namque ego suus monita per te per os ysaie suadetis. Et quod abulas ueris in tenebris. et non est lumen ei speret in